
Keskustelu lääkärien peruskoulutuksen lisää-
mistarpeesta ja erikoislääkärikoulutuksesta tulee 
jatkumaan. Lääkärien peruskoulutuksessa oleva 
yliopistojen koulutusresurssivaje tulee korjata ennen 
kuin koulutusmäärää lisätään. Erikoislääkärikoulutuk-
sen uudistus tuo palvelujärjestelmän kliinikkoerikois-
lääkäreille vaativaa ohjaus- ja arviointityötä. Koulu-
tustehtävän hoitaminen ei enää onnistu oman työn 

ohessa, vaan siihen tarvitaan kohden-
nettua aikaa ja pedagogista koulutusta. 

Kaksi vuotta sitten valtuuskunnan 
varapuheenjohtaja Sari Silventoinen 
esitti tällä palstalla olennaisen kysy-
myksen: ”Entäpä jos SELYä ei olisi? 
Mihin luulette liiton painopisteen 
siirtyvän?” 

Valtuuskunnan syyskokouksessa hän heitti 
jokaiselle haasteen jäsenhankintaan. Ryhdytään siis 
toimeen. Erikoislääkärit, liittykää SELYyn!

On myös ensiarvoisen tärkeää, että pidämme 
yhteyttä toisiimme, keskustelemme päivänpolttavis-
ta kysymyksistä ja annamme tukeamme, kun kollega 
sitä kyselee.

Terveydenhuollon kehitykseen vaikuttaminen 
on jokaisen erikoislääkärin etu. SELYä tarvitaan. Työ 
jatkuu.

 

Vuosi 2022 piti luottamusmiehet kiireisinä. 
Hyvinvointialueiden valmistelussa lääkärijoh-
tajuutta pyrittiin paikoin aktiivisesti siirtämään 

sivuraiteelle. Virka- ja palkkakysymykset veivät aikaa 
ja vaativat paljon työtä. 

Nyt on lähdetty liikkeelle uusilla hallintoraameil-
la. Lääkärien asema hyvinvointialueilla työllistää 
edelleen. Esimerkiksi johtajaylilääkärit ovat monilla 
hyvinvointialueilla organisatorisesti pai-
kassa, josta käsin terveydenhuoltolaissa 
säädettyjen tehtävien hoitaminen ei 
tosiasiallisesti ole mahdollista. Palkkahar-
monisaatio on vasta alkamassa ja tulee 
kestämään useamman vuoden, joten 
turnauskestävyyttä tarvitaan.

Luottamusmiesosaaminen on SELYssä 
vahvaa niin hallituksessa kuin valtuuskunnassakin. 
Se on kaiken edunvalvontamme perusta. JUKOn 
luottamusmiesvaalit ovat meneillään kaikilla hyvin-
vointialueilla. Toivottavasti jokainen edunvalvonnasta 
kiinnostunut ilmoittautuu mukaan, jotta edunvalvon-
taa saadaan edelleen vahvistettua. Palkkakysymys-
ten lisäksi työolot ja työhyvinvointi ovat keskeisiä 
vaikuttamisen kohteita.

Julkisen terveydenhuollon resurssien turvaa-
minen vaatii tasapainoista yhteistyötä yksityisen 
sektorin kanssa. SELY vastusti Kela-korvausten 
heikennystä yksityislääkärien palkkioista ja niiden 
poistoa laboratorio- ja kuvantamistutkimuksista 
sekä toimenpiteistä. Muutokset astuivat kuitenkin 
voimaan vuoden 2023 alusta. Nykykehitys saattaa 
olennaisesti heikentää etenkin pieniä lääkäriyrityksiä 
ja samalla vähentää palvelutarjontaa kauempana 
isoista keskuksista. Jos potilaita siirtyy yksityissekto-
rilta julkiseen terveydenhuoltoon, kaavailtu säästö on 
syöty nopeasti. 

Kela-korvausten kehittäminen olisi keskeinen 
keino tukea julkisen sektorin nyt ylitettyä kantokykyä. 
Samalla erikoislääkäreillä säilyisi joustava mahdolli-
suus tehdä töitä eri tavoin eri elämäntilanteissa. 

          On ensiarvoi-
sen tärkeää, että 
pidämme yhteyttä 
toisiimme.

Uuden ajan alku
       Auli Juntumaa

  Hannele Heine 

  Anu Muraja-Murro
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